Regj.Nr. 5-5961/12

GIYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PEJE, duke vendosur
ne proceduré kundervajtése ndaj té paraqgiturit Petrit Ademaj, nga Peja, pér kundérvajtje
nga neni 5, 6 par.1 pika 2 dhe nenit 8 par.1 t& Ligjit nr.4/L-50, pér Deklarimin, Prejardhjen
dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave t& Zyrtaréve t& Larté.Publik, ni¢ baze-te-nenit-198
al.1 pika 8 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, me dt.18.10.2012, bi¢ ket&:, VO KR
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PEZULLOHET procedura kundervajtese ndaj te-peragiturit-Petrit (Mustafe) |

Ademaj, i lindur me dt.02.07.1967, nga Peja, Rr.Gjergj Fishta, nr.60, pér kundérvajtje nga '

neni 5, 6 par.1 pika 2 dhe nenit 8 par.1 t& Ligjit nr.4/L-50, pér Deklarimin, Prejardhjen dhe

Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave t& Zyrtaréve té Larté Publik, né& baze te nenit 198 al.1

pika 8 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet.

AKTVENDIM |

Shpenzimet e procedurés bien né barré t& késaj gjykate.
Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsionit, Dep.i Parandalimit, Prishtiné, me kérkesén
Nr.01-1811-12 t& dt.18.05.2012, ka kérkuar nga Gjykata zhvillimin e procedurés
kundervajtése kundér té pandehurit Petrit Ademaj nga Peja, pér kundérvajtje nga neni 5, 6
par.] pika 1.2 dhe nenit 8 par.1 t& Ligjit nr.04/L-150 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe
Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave té Zyrtaréve t& Larté Publik.

Kjo gjykaté duke vepruar sipas kérkesés sé lartcekur, e ka dégjuar t&€ pandehurin i
cili né mbrojtjen e tij ka deklaruar se gjeré me datén 31.12.2011, ka gené i pércaktuar né
pozitén e shefit t& departamentit t& Internos né kuadér t€ Spitalit Regjional n& Pejé, dhe ¢
ka t& kryer obligimin e tij ligjor pér deklarimin e pasurisé brenda afatit ligjor, ndérsa qé&
nga data 01.01.2012 nuk e ushtron pozitén e shefit t& departamentit t€ Internos dhe &shté i
pércaktuar né punét dhe detyrat e punés si mjeké né Njésiné Koronare né kuadér t&
Repartit Internistik prané Spitalit Regjional né Pejé, duke i prezantuar gjykatés né shiqim
formularin pér deklarimin e pasuris& me daté t& dorézimit 31.03.2011 si dhe kontratén e
marrédhénies sé punés, me kérkesé nga gjykata q& me rastin e vendosjes ta keté parasysh
deklaratén e tij.

Meqenése i pandehuri q& nga data 01.01.2012 nuk e ushtron pozitén e shefit té
departamentit t& Internos por &shté i pércaktuar né punét dhe detyrat e punés si mjeké né
Njésiné Koronare né kuadér t& Repartit Internistik prané Spitalit Regjional né Pejé, né
kuptim t& nenit 3 par.1 pika 1.1 t& Ligjit nr.04/L-150 g€ ka t& b&j¢ me pérkufizimet ¢
Zyrtaréve té Larté Publik, i paraqgituri nuk ka pér obligim deklarimin e pasuris€ né
véshtrim té nenit 8 t& Ligjit 04/L-150, andaj né kuptim te nenit 198 al.1 pika 8 t& Ligjit
mbi Kundérvajtjet, u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.




KESHILLA JURIDIKE:

Kundér kétij aktvendimi lejohet ankesa
Gjykatés s¢ Larté pér Kundérvajtje né Prishting,
né afatin prej 8 ditésh nga dita e marrjes sé kétij
aktvendimi e népérmes t& késaj Gjykate



